ПРОЕКТ

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

П Р И К А З

« ___ »  ___________ 2013 г.

Москва

№  ______

Об утверждении образцов студенческого билета и зачетной книжки для

студентов, осваивающих программы бакалавриата, программы специалитета,
программы магистратуры

В соответствии с частью 3 статьи 33 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить образцы:

студенческого билета студентов, осваивающих программы

бакалавриата, программы специалитета, программы магистратуры, согласно

приложению № 1 к настоящему приказу;

зачетной книжки студентов, осваивающих программы бакалавриата,

программы специалитета, программы магистратуры, согласно приложению № 2

к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2013 года.

Министр            Д.В. Ливанов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации
от «___» ___________ 2013 г. № ____

ОБРАЗЕЦ

студенческого билета для студентов, осваивающих программы бакалавриата,
программы специалитета, программы магистратуры

ОБЛОЖКА СТУДЕНЧЕСКОГО БИЛЕТА

СТУДЕНЧЕСКИЙ БИЛЕТ

ЛЕВАЯ СТОРОНА РАЗВОРОТА СТУДЕНЧЕСКОГО БИЛЕТА

Место для
фотокарточки

_______________________________________________
                                                     (учредитель)
_______________________________________________
_______________________________________________
   (наименование образовательной организации высшего образования)
                          СТУДЕНЧЕСКИЙ БИЛЕТ №
Фамилия _____________________________________________
Имя, отчество (последнее – при наличии)__________________

Дата поступления «__»__________ 20___ г.
Форма обучения ______________________

Дата выдачи «__» __________20___ г.
__________________
         (подпись студента)
Руководитель образовательной организации _______     ___________________________________
или иное уполномоченное им лицо                    (подпись)       (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

2

ПРАВАЯ СТОРОНА РАЗВОРОТА СТУДЕНЧЕСКОГО БИЛЕТА

Действителен по «__» ________ 20__ г.
Декан/директор_________  ______________________________________
                                        (подпись)          (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
М.П.

Действителен по «__» ________ 20__ г.
Декан/директор_________  ______________________________________
                                        (подпись)           (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
М.П.

Действителен по «__» ________ 20__ г.
Декан/директор_________  ______________________________________
                                        (подпись)           (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
М.П.

Действителен по «__» ________ 20__ г.
Декан/директор_________  ______________________________________
                                         (подпись)          (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
М.П.

Действителен по «__» ________ 20__ г.
Декан/директор_________  ______________________________________
                                         (подпись)          (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
М.П.
Действителен по «__» ________ 20__ г.
Декан/директор_________  ______________________________________
                                         (подпись)          (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
М.П.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации
от «___» ___________ 2013 г. № ____

ОБРАЗЕЦ
зачетной книжки для студентов, осваивающих программы бакалавриата,

программы специалитета, программы магистратуры

Внешняя сторона
(тыльная)

Внешняя сторона
(лицевая)

Зачетная книжка

2

Внутренняя сторона

                  м.п.

Подпись студента ____________________

1

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

(наименование образовательной организации высшего образования)

ЗАЧЕТНАЯ КНИЖКА № _________
_______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии, далее – Ф.И.О.) студента)

Код, направление подготовки (специальность) ______________________________
______________________________________________________________________
Факультет (институт) __________________________________________________
Форма обучения ______________________________________________________
Зачислен приказом от «__»____________ 20____ г.  №________
Руководитель образовательной организации
или иное уполномоченное им лицо                  _____________________________________
                                                                                                      (подпись, Ф.И.О.)
                                                        Декан факультета __________________________
«__»____________ 20____ г.                                          м.п.     (подпись, Ф.И.О.)
(дата выдачи зачетной книжки)

2

Место для

фотокарточки

3

1-й семестр 20_____/20_____ учебного года
ПЕРВЫЙ

КУРС

______________________________
(Ф.И.О. студента)

Результаты промежуточной аттестации (экзамены, рейтинговая оценка) Результаты промежуточной аттестации (зачеты)

№
п/п

Наименование
дисциплины (модуля)

/ раздела

Общее
кол-во

час./з.ед.
Оценка

Дата
сдачи

экзамена

Подпись
экзаменатора

Фамилия
экзаменатора

№
п/п

Наименование
дисциплины (модуля) /

раздела

Общее
кол-во

час./з.ед.
Оценка

Дата
сдачи
зачета

Подпись
преподавателя

Фамилия
преподавателя

2
      2

3
      3

4
      4

      5

6
      6

7
      7

      8

9
      9

Декан
3

факультета _____________________________________________________ ( Ф.И.О.)
4

4

2-й семестр 20_____/20_____ учебного года
ПЕРВЫЙ

КУРС

______________________________
(Ф.И.О. студента)

Результаты промежуточной аттестации (экзамены, рейтинговая оценка) Результаты промежуточной аттестации (зачеты)

№
п/п

Наименование
дисциплины (модуля)

/ раздела

Общее
кол-во

час./з.ед.
Оценка

Дата
сдачи

экзамена

Подпись
экзаменатора

Фамилия
экзаменатора

№
п/п

Наименование
дисциплины (модуля) /

раздела

Общее
кол-во

час./з.ед.
Оценка

Дата
сдачи
зачета

Подпись
преподавателя

Фамилия
преподавателя

2
      2

3
      3

4
      4

      5

6
      6

7
      7

      8

9
      9

Студент ____________________________________________________ переведен на 2 курс
5

Декан факультета _____________________________________________________ ( Ф.И.О.)
6

Примечание: Блок страниц зачетной книжки (3, 4, 5, 6) повторяется пять раз (на каждый курс, включая шестой курс).

5

ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ

ДИСЦИПЛИНЫ

Результаты промежуточной аттестации (экзамены) Результаты промежуточной аттестации (зачеты)

№
п/п

Наименование
дисциплины

Общее
кол-во

час./з.ед.
Оценка

Дата
сдачи

экзамена

Подпись
экзаменатора

Фамилия
экзаменатора

№
п/п

Наименование
дисциплины (модуля) /

раздела

Общее
кол-во

час./з.ед.
Оценка

Дата
сдачи
зачета

Подпись
преподавателя

Фамилия
преподавателя

2
      2

3
      3

4
      4

      5

6
      6

7
      7

      8

9
      9

Декан факультета _____________________________________________________ ( Ф.И.О.)

27 28

6

КУРСОВЫЕ

РАБОТЫ (ПРОЕКТЫ)

______________________________
(Ф.И.О. студента)

Наименование
дисциплины (модуля)

Тема курсовой работы
(проекта) Оценка Дата

сдачи Подпись Фамилия
преподавателя

Наименование
дисциплины (модуля)

Тема курсовой работы
(проекта) Оценка Дата

сдачи Подпись Фамилия
преподавателя

Декан факультета ___________________________________________________ ( Ф.И.О.)
29 30

7

УЧЕБНАЯ И ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

ПРАКТИКА

__________________________________
(Ф.И.О. студента)

Наименование практики Семестр

Место проведения
практики

(наименование
организации, ее

местонахождение)

В качестве
кого работал

(а)
(должность)

Ф.И.О. руководителя
практики от
организации

Продолжительность
практики Ф.И.О.  преподавателя,

руководившего практикой

Оценка по
итогам

аттестации

Дата
проведения
аттестации

Подпись
преподавателя,
проводившего

аттестацию от (дата) до (дата)

Декан факультета ________________________________________________ ( Ф.И.О.)
31 32

8

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ

РАБОТА

__________________________________
(Ф.И.О. студента)

Вид
 научно-исследовательской работы Семестр Оценка Дата

сдачи
Подпись

преподавателя
Фамилия

преподавателя
Вид

научно-исследовательской работы Семестр Оценка Дата
сдачи

Подпись
преподавателя

Фамилия
преподавателя

Декан факультета ________________________________________________ ( Ф.И.О.)
33 34

9

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ЭКЗАМЕНЫ
АТТЕСТАЦИЯ
ПО ДИСЦИПЛИНАМ (МОДУЛЯМ)

__________________________________
(Ф.И.О. студента)

№
п/п Наименование дисциплины (модуля) Дата сдачи экзамена Оценка Подписи председателя и членов

государственной экзаменационной комиссии

1.

2.

3.

4.

5.

Студент _____________________________ допущен к государственной итоговой

                                                                                           (Ф.И.О.)                                                                        Декан

аттестации. Приказ от «__»__________ 20 ___ г. № _______
факультета ___________________________________________________ ( Ф.И.О.)

35 36

10

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ МЕЖДИСЦИПЛИНАРНЫЕ

АТТЕСТАЦИЯ
ЭКЗАМЕНЫ

__________________________________
(Ф.И.О. студента)

№
п/п

Наименование дисциплин (модулей), этапов, включенных в
междисциплинарный экзамен Дата сдачи экзамена Оценка Подписи председателя и членов

государственной экзаменационной комиссии

2

3

4

5

Декан  факультета ___________________________________________________ ( Ф.И.О.)

37 38

11

_______________________________________
                                                                      (Ф.И.О. студента)

Выпускная квалификационная работа

Вид выпускной квалификационной работы: _______________________________________
Тема: _______________________________________________________________________

(выпускной квалификационной работы)
_____________________________________________________________________________
Руководитель: ___________________________________________________

(Ф.И.О.)
Задание выдано: «__»__________ 20 ___ г.
Дата сдачи выпускной квалификационной работы «__»__________ 20 ___ г.
Отметка руководителя о допуске к защите: ________________________________________
_____________________________________________________________________________
                                                                                                                            (подпись)
Дата защиты: «__»__________ 20 ___ г.
Оценка: ___________________________
Подписи председателя и членов государственной экзаменационной комиссии
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Решением государственной экзаменационной комиссии

от «__»__________ 20 ___ г. протокол № ________________________________________
студенту ____________________________________________________________________
                                                                            (Ф.И.О.)
Присвоена квалификация _____________________________________________________
                                                                                         (наименование)

Председатель:       __________________________________ (Ф.И.О.)
Члены комиссии:  ____________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
                                                                (подписи)
Выдан диплом _____________________  № _________ от «__»__________ 20 ___ г.

Руководитель структурного подразделения _______________________________________
                                                                                                    (подпись, Ф.И.О.)
                                                                                  М.П.

39 40

	Приказ по образцам зачетки и студенческого
	П Р И К А З

	Приложение1
	Приложение № 1
	УТВЕРЖДЕН
	приказом Министерства образования
	и науки Российской Федерации
	от «___» ___________ 2013 г. № ____
	ОБРАЗЕЦ
	ОБЛОЖКА СТУДЕНЧЕСКОГО БИЛЕТА
	ЛЕВАЯ СТОРОНА РАЗВОРОТА СТУДЕНЧЕСКОГО БИЛЕТА

	Приложение2
	УТВЕРЖДЕН
	приказом Министерства образования
	и науки Российской Федерации
	от «___» ___________ 2013 г. № ____
	ОБРАЗЕЦ